
 

1 

 

z 9. zasedání Rady, 
konaného dne 

         17. 6. 1025 
 
 
Jedn. identifikátor 709130-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 9. zasedání projednala 68 bodů 
programu. Vyhodnotila 114 stížností diváků a posluchačů, vydala 4 upozornění na porušení 
zákona.  
Rada na svém 9. zasedání udělila celkem 19 licencí k provozování vysílání, a to 16 licencí 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programů: Hitrádio North Music; Hitrádio Černá Hora; 2x Hitrádio City; Hitrádio FM Plus; Hitrádio 
Faktor; Hitrádio Contact; Hitrádio Orion; Hitrádio 90; Hitrádio Vysočina; HELAX; ČESKÝ BLANÍK; 
Rádio Blaník; Oldies rádio; Fajn radio a Rock Radio šířených prostřednictvím vysílačů; jednu licenci 
společnosti RADIO content s.r.o. k provozování zemského digitálního rozhlasového programu 
RÁDIO ENERGIC šířeného prostřednictvím vysílačů, jednu licenci společnosti Tivio Studio a.s., 
k provozování televizního vysílání programu Stargaze TV, šířeného prostřednictvím zvláštních 
přenosových systémů a jednu licenci společnosti J.D. Production, s.r.o. k provozování televizního 
vysílání programu Regionální televize TVS šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových 
systémů.  
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 
 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio North Music, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Ústecký a Liberecký kraj. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio Černá Hora, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Královéhradecký a Pardubický kraj. 

Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio City, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Jihomoravský a Zlínský kraj. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 



 

2 

 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio FM Plus, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Plzeňský a Karlovarský kraj. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio Faktor, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Jihočeský kraj. Licence se uděluje na dobu 

určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio City, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Praha a Středočeský kraj. Licence se 

uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio Contact, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Liberecký kraj. Licence se uděluje na dobu 

určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA 

BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 120 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu HELAX, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání Česká republika (celoplošné vysílání). 

Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu ČESKÝ BLANÍK, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 



 

3 

 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Rádio Blaník, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem Moravskoslezský a Olomoucký kraj. Licence se uděluje na dobu 

určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Oldies rádio, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Fajn radio, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio 90, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Hitrádio Vysočina, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem Kraj Vysočina. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 

8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 



 

4 

 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 

267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, licenci k provozování 

zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Rock Radio, šířeného prostřednictvím 

vysílačů, s územním rozsahem na celém území ČR. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na 

dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanoveními § 5 odst. 1 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti RADIO 

content s.r.o., IČ: 219 31 747, se sídlem Chudenická 1059/30, PSČ 102 00 Praha, licenci k 

provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání programu RÁDIO ENERGIC, šířeného 

prostřednictvím vysílačů, s územním rozsahem vysílání celé území ČR. Licence se uděluje na 

dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 

písm. b),  a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele MEDIA BOHEMIA 

a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o změnu 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio 

Contact (licence č.j.: Ru/284/00), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající v upřesnění souřadnic stanoviště kmitočtu Turnov 97,0 MHz / 125 W, toto 

rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem 

Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program Hitrádio 

Contact (licence č.j.: Ru/284/00), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající v upřesnění souřadnic stanoviště kmitočtu Turnov 97,0 MHz / 125 W na 

Turnov 97,0 MHz / 125 W, souřadnice WGS 84: 15 08 23 / 50 35 21. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 

písm. b),  a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele Tureček Media 

s.r.o., IČ: 17499771, se sídlem Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o změnu 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Fresh 

radio (licence sp.zn. RRTV/2022/144/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Ostrava Karolina 103,6 MHz / 

50 W, toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli Tureček Media s.r.o., IČ: 17499771, se sídlem 

Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program Fresh 

radio (licence sp.zn. RRTV/2022/144/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Ostrava Karolina 103,6 MHz / 

50 W na nové stanoviště Ostrava Slezská Ostrava 103,6 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 18 16 

36 / 49 49 10. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 21 odst. 1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: 

Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 

RRTV/2023/200/zab ze dne 16.1.2024) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna by nevedla k 



 

5 

 

neudělení licence na základě veřejného slyšení. Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří 

nedílnou přílohu tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 21 odst. 1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: 

Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Radio Beat (licence sp. zn. 

RRTV/2020/731/zab ze dne 12.1.2021) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna by nevedla k 

neudělení licence na základě veřejného slyšení. Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří 

nedílnou přílohu tohoto rozhodnutí. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 21 odst. 1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 

platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: 

Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu RADIO 1 (licence sp. zn. 

RRTV/2019/13/zab ze dne 17. 12. 2019) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna by nevedla k 

neudělení licence na základě veřejného slyšení.  

-   Rada uděluje společnosti LIN a.s., IČ: 257 20 767, se sídlem Opletalova 1015/55, PSČ 110 00 

Praha, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle 

článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Český 

Impuls (licence sp. zn. 2013/647/zab ze dne 1.4.2014) se souborem technických parametrů 

Líbeznice 981 kHz / 10 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne 

přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení 

části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti RadioPraha s.r.o., IČ: 289 39 875, se sídlem Raisova 1262, PSČ 

250 82 Úvaly, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Rádio 

Dechovka (licence sp. zn. 2014/955/zab ze dne 4.8.2015) se souborem technických parametrů 

Hamr-Kosky 96,8 MHz / 0,1 kW; České Budějovice 95,5 MHz / 0,08 kW; Písek Hradiště 99,4 MHz 

/ 0,1 kW; Strakonice 101,1 MHz / 0,2 kW; Tábor Město 94,5 MHz / 0,2 kW. Transformační licence 

nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb., provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, souhlas se sloučením licence spis. zn. 

RRTV/2023/200/zab, č.j. RRTV/13689/2024-str ze dne 16. 1. 2024. k rozhlasovému vysílání 

programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů (licence nástupnická), licence spis. 

zn. RRTV/2025/42/pec, č.j. RRTV/1407/2025-pec ze dne 11. 2. 2025 k rozhlasovému vysílání 

programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů a licence spis. zn. 

RRTV/2025/44/pec, č.j. RRTV1408/2025-pec ze dne 11. 2. 2025 k rozhlasovému vysílání 

programu COUNTRY RADIO šířeného prostřednictvím vysílačů (licence zanikající). 



 

6 

 

-   Rada bere na vědomí, že provozovateli RADIO ENERGIC, s.r.o., IČ: 180 16 987, se sídlem 

Nerudova 566/9, PSČ 293 01 Mladá Boleslav, zanikla ke dni 17. června 2025 na základě podání 

č.j. RRTV/5704/2025-vra doručeného Radě dne 28. května 2025 licence k provozování zemského 

digitálního rozhlasového vysílání programu Rádio Energic šířeného prostřednictvím vysílačů 

(licence sp. zn. RRTV/2023/319/str, č.j. RRTV/5505/2023-str ze dne 2.5.2023). O této skutečnosti 

vydává Rada osvědčení dle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

-   Rada se seznámila s analýzou programu CLASSIC PRAHA provozovatele RKR, s. r. o. ze dne 

13. 5. 2025 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami. 

-   Rada se seznámila s analýzou předvolebního vysílání Českého rozhlasu před volbami do 

zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR 2024. 

-   Rada se seznámila s analýzou předvolebního vysílání programu FREKVENCE 1 před volbami 

do zastupitelstev krajů a do a třetiny Senátu v roce 2024. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, dle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá 

provozovatele Frekvence 1, a.s., IČ: 49240226, se sídlem Wenzigova 1872/4, Praha 2, o podání 

vysvětlení, podle jakého klíče byli zváni konkrétní předsedové politických uskupení kandidujících v 

krajských volbách 2024 do předvolebních epizod pořadu Pressklub, které byly vysílané od 4. do 

16. září 2024 od 18 hodin na programu FREKVENCE 1. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení výzvy. 

-   Rada v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu, uděluje 

Českému telekomunikačnímu úřadu, IČ: 701 06 975, se sídlem Sokolovská 58/219, PSČ 190 00 

Praha, souhlas s vyhrazením kmitočtu Liberec 97,9 MHz na stanovišti Ještěd pro provozovatele 

rozhlasového vysílání ze zákona Český rozhlas. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Tureček Media s.r.o., IČ: 17499771, se sídlem 

Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručeným dne 09.05.2025 pod č.j. 

RRTV/4940/2025-vra, spočívajícím v informaci o plánovaném zahájení rozhlasového vysílání v 

měsíci květnu 2025, stanice Fresh radio v multiplexu DAB+ společnosti Broadcast Services. Rada 

se seznámila s oznámením provozovatele JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem: Branišovská 

187/16, Praha, 143 00, doručeným dne 24.05.2025 pod č.j. RRTV/5603/2025-vra, spočívajícím v 

informaci o vyřazení programu Radio Black Hornet z multiplexu COLOR DAB+. Rada se seznámila 

s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se sídlem Olomoucká 3419/7, 

Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 3.6.2025 pod č.j. RRTV/5924/2025-vra, spočívajícím v 

informaci o výlukách vysílání programu RADIO PROGLAS za měsíc květen 2025. 

-   Rada se seznámila s následujícím podáním k obsahu rozhlasových programů: Rada Českého 

rozhlasu - s dopisem (č. j. RRTV/4423/2025-vra) od Rady Českého rozhlasu, který obsahuje 

odpověď předsedy Rady ČRo na stížnost (č. j. RRTV/1750/2025-vra), která byla Radě ČRo 

postoupena na základě rozhodnutí ze 4. zasedání v roce 2025; MEDIA BOHEMIA a.s. / Hitrádio 

City - se stížností č.j. RRTV/4197/2024-vra ze dne 14. dubna 2025; RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o. / KISS - se stížností (č. j. RRTV/5706/2025-vra) na vysílání písní na 

programu KISS. 

 
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti Tivio Studio a.s., IČ: 193 03 742, se sídlem Pernerova 691/42, Praha 

8-Karlín, 186 00, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování televizního vysílání 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení (název) programu: 

Stargaze TV; základní programová specifikace: V rámci programu budou vysílány pořady 

zaměřené na široké publikum, zahrnující publicistiku, vzdělávací, kulturní, zábavní pořady; výčet 



 

7 

 

států, na jejichž území bude vysílání zcela nebo převážně směřováno: Polsko; hlavní jazyk 

vysílání: polština; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 7 dní v týdnu, identifikace přenosového 

systému: IP sítě; informace o přístupu k vysílání: set top boxy, podobná zařízení, aplikace; v 

rozsahu žádosti doručené Radě dne 29. dubna 2025 pod čj. RRTV/4537/2025-vra, doplnění ze 

dne 9. května 2025 pod čj. RRTV/4976/2025-vra, 12. května 2025 pod čj. RRTV/5008/2025-vra a 

ze dne 28. května 2025 pod čj. RRTV/5738/2025-vra. 

-   Rada uděluje společnosti J.D.Production, s.r.o., IČ: 17336724, se sídlem Palackého náměstí 

293, 686 01 Uherské Hradiště, dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na 12 let; označení (název) 

programu: Regionální televize TVS; základní programová specifikace: Regionální televizní 

program zaměřený na regionální zpravodajství, publicistiku a aktuality ze sportovního a 

společenského života určený všem věkovým kategoriím bez rozdílu pohlaví; časový rozsah 

vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: český 

jazyk; v rozsahu dle žádosti doručené 21. května 2025 pod č.j. RRTV/5309/2025-vra a jejích 

následných doplnění. 

-   Rada uděluje provozovateli Perinvest, a.s., IČ: 26750520, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, 

Malá Strana, 150 00 Praha 5, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování televizního vysílání programu Sporty TV šířeného prostřednictví zvláštních 

přenosových systémů (licence udělená rozhodnutím Rady č.j. RRTV/13785/2024-blu, sp.zn. 

RRTV/2024/1219/blu ze dne 17. prosince 2024) podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 

Sb., spočívající ve změně informací o přístupu k vysílání, a to ze současného znění „Vysílání je 

uskutečňováno prostřednictvím dálkového přístupu - internetu na stránce www.sporty.tv“ na 

„Vysílání je uskutečňováno na stránce www.sporty.tv, resp. na stránce www.sportytv.cz, resp. na 

stránce www.sportytv.eu“, v rozsahu žádosti č.j. RRTV/5935/2025-vra ze dne 4. června 2025. 

-   Rada uděluje provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 289 70 438, se 

sídlem Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci, č.j.: RRTV/45/2021-fia, sp. zn.:  RRTV/2020/894/fia, ze dne 22. prosince 2020, 

podle § 21 odst. 1 písm. a), d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající: a) ve změně označení názvu 

programu z Nickelodeon Teen na Nicktoons; b) ve změně dalších programových podmínek, s 

účinností od 15. července 2025, dle žádosti ze dne 27. února 2025, č.j.: RRTV/1883/2025-vra,  ve 

znění upřesnění ze dne 22. května 2025, č.j.:  RRTV/5332/2025-vra.  

-   Rada podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. zastavuje řízení o žádosti 

provozovatele Nej Kanál s.r.o., IČ: 02738252, se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 

Praha 4, o předchozí souhlas podle § 32 odst. 1 písm. r) zákona č. 231/2001 Sb. s přerušením 

vysílání programu Infokanál NEJ-TV Dobruška v k.ú. Dobruška (č.k.ú. 627496), doručenou dne 

22. dubna 2025 pod č.j. RRTV/4346/2025-vra, neboť provozovatel v určené lhůtě neodstranil 

podstatné vady žádosti, které brání pokračování v řízení, tzn. neupřesnil svoji žádost dle výzvy. 

-   Rada konstatuje, že provozovateli Československá filmová společnost, s.r.o., IČ: 27168425, se 

sídlem: Praha 1, Václavské nám. 831/21, PSČ 113 60, zanikla dne 27. dubna 2025 podle 

ustanovení § 24 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání 

programu CS Film šířeného prostřednictvím družice, udělená rozhodnutím Rady č.j. Ru/78/05/1139 

ze dne 12. dubna 2005, ve znění pozdějších změn. O této skutečnosti Rada vydá osvědčení v 

souladu s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

-   Rada neuděluje provozovateli Digital Broadcasting s.r.o., IČ: 268 39 407, se sídlem Stavební 

992/1, Poruba, 708 00 Ostrava, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů, licence č.j.: 

RRTV/12202/2019-smu, sp.  zn.: RRTV/2019/621/smu, ze dne 15. října 2019 a licence č.j.: 

RRTV/12672/2024-fia, sp.  zn.: RRTV/2024/1041/fia, ze dne 19. listopadu 2024; registrace č.j.: 

zem/2623/2012, sp. zn.: 2012/503/zem/Dig, ze dne 31. července 2012, na základě žádosti 



 

8 

 

provozovatele ze dne 19. května 2025, č.j.: RRTV/5191/2025-vra, podle § 21 odst. 1 písm. e) a 

odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb., a to s převodem podílu ve společnosti Digital Broadcasting s.r.o., 

IČ: 268 39 407, spočívající v převodu 75 % obchodního podílu vlastněného společností Radio Čas 

s.r.o., IČ: 258 17 183, se sídlem Karla Svobody 130/95, Plesná, 725 27 Ostrava, na třetí osobu, 

společnost R-Stump a.s.,IČ: 079 61 405, se sídlem Stavební 992/1, Poruba, 708 00 Ostrava, neboť 

tato změna není v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 231/2001Sb. 

-   Rada podle § 29 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. registruje provozovateli RTS DAKR 

s.r.o., IČ: 47285354, se sídlem: Most, Obchodní 41, PSČ 434 01 změnu skutečností uváděných v 

přihlášce o registraci převzatého vysílání sp. zn. 2009/63/koz/RTS, č.j. koz/2885/09 ze dne 

22. dubna 2009 ve znění pozdějších změn, spočívající ve změně územního rozsahu vysílání, a to 

zúžení převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů o katastrální území 

Neštěmice, k.ú. 703869, okres Ústí nad Labem, ke dni 31. května 2025, v rozsahu žádosti 

doručené dne 22. května 2025 pod č.j. RRTV/5630/2025-vra. 

-   Rada zrušuje podle § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., provozovateli INTERNEXT 

2000 s.r.o., IČ 253 52 288, se sídlem Palackého 166, 755 01 Vsetín, registraci č.j. KOZ/3768/2010, 

sp. zn.: 2010/1086/KOZ/INT ze dne 19. října 2010, k provozování převzatého vysílání šířeného 

prostřednictvím kabelových systémů, na žádost provozovatele převzatého vysílání doručenou dne 

4. června 2025 pod č.j. RRTV/5977/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Barrandov Televizní studio a.s., IČ: 416 93 311, 

doručeným Radě pod č.j. RRTV/5206/2025-vra, spočívajícím v oznámení o přerušení vysílání 

programu BARRANOV KINO z důvodu neočekávaných technických překážek v úterý 13.5.2025 

od 7:03 - 7:23hod. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele ViacomCBS Networks International Czech 

s.r.o., IČ: 289 70 438, doručeným Radě dne 25. dubna 2025 pod č.j. RRTV/4418/2025-vra, 

spočívajícím v oznámení změny programu MTV Hits, který byl trvale přejmenován na Club MTV. 

-   Rada se, dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., seznámila s oznámením 

provozovatele Czech Digital Group, a.s., IČ 258 42 609, se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 

Praha 6, 169 00, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci převzatého 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů, č.j.: Fia/645/08, sp. zn.: 2008/70/FIA/CDG, ze dne 

22. ledna 2008, spočívající v zahájení vysílání rozhlasových programů EVROPA 2, FREKVENCE 

1 a Radio Bonton ve Vysílací síti B a ukončení jejich vysílání v Regionálních sítích R4, R15 a R23 

k 15. dubnu 2025 a v zahájení vysílání rozhlasových programů RÁDIO IMPULS, Rock Zone 105,9 

a Český Impuls ve Vysílací síti B a ukončení jejich vysílání v Regionálních sítích R4, R15 a R23 k 

23. dubnu 2025, v rozsahu oznámení ze dne 25. dubna 2025, č.j.: RRTV/4411/2025-vra. 

-   Rada se, dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., seznámila s oznámením 

provozovatele ANTIK Telecom CZ s.r.o., IČ 248 23 341, se sídlem Tovární 1112, Chrudim IV, 

Chrudim, 537 01, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci převzatého 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů č.j.: sve/899/2013, sp. zn.: 

2013/21/sve/Tan, ze dne 19. února 2013, a o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce 

k registraci převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, č.j.: 

RRTV/1059/2016-SMU, sp. zn.: 2016/110/SMU/Tan, ze dne 5. dubna 2016, spočívající v rozšíření 

programové nabídky o domácí televizní stanice Cartoon Network a Cartoonito a zahraniční 

televizní stanici CNN International, v rozsahu oznámení ze dne 22. dubna 2025, č.j.: 

RRTV/4350/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými od 

7. května 2025 do 6. černa 2025: Alza.cz a.s. / různé programy – reklamy Alza; Česká televize / 

nespecifikovaný program – volba papeže; Fio banka, a.s. / Prima ZOOM – reklama Fio banka ; 

FTV Prima, spol. s r.o. / Prima – Souvislosti ; TV Nova s.r.o. / Nova – Ulice; Nespecifikovaný 

provozovatel / nespecifikovaný program – pořady o nacismu; XTV s. r. o. / XTV – Na férovku; 



 

9 

 

Aliance pro rodinu, z.s. - žádost o provedení opatření proti nečinnosti; Stanice O, a.s. / O (ÓČKO) 

– NEXT EARTH. 

-   Rada se seznámila se žádostí Aliance pro rodinu, z.s., o provedení opatření proti nečinnosti 

Rady pro rozhlasové a televizní vysílání. 

-   Rada schvaluje odpověď na žádost Aliance pro rodinu, z.s., o provedení opatření proti nečinnosti 

Rady pro rozhlasové a televizní vysílání. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými v 

období od 23. května do 9. června 2025 (celkem 94 podání): FTV Prima, spol. s r.o. / Prima COOL 

- seriál Griffinovi, 23. 5. 2025 od 17.30 hod.; AMC Networks Central Europe s.r.o. / FILMCAFE 

HUNGARY - Dlouhý polibek na dobrou noc (The Long Kiss Goodnight), 5. 5. 2025 od 16:15 hod.; 

Česká televize / ČT24 - Horizont ČT24, příspěvek Humanitární situace v Pásmu Gazy, 23. 5. 2025 

od 21.30 hod.; TV Nova s.r.o. / NOVA - Superlov II, 24. 5. 2025 od 20.20 hod.; Nespecifikovaný 

provozovatel / nespecifikovaný program - reklama na Arginmax v pořadu zápas Dánsko-Švédsko 

v rámci MS v hokeji; Česká televize / ČT24 - Interview ČT24, 19. 5. 2025 od 18.25 hod.; ČESKÁ 

TELEVIZE / ČT1 - reportáž Násilí na seniorech, Události, 18. 4. 2025 od 19.00 hod.; Různí 

provozovatelé - reklamní spot BERNARD BITTER GREP FREE; ČESKÁ TELEVIZE / 

nespecifikovaný program - reklamní spot Grand Optical; TV Nova s.r.o. / Oneplay - hlasitost 

vysílání; Youtube - Nepravdivá reklama Raiffeisenbank. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o koordinaci 

některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních 

mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách), vyzývá provozovatele AMC 

Networks Central Europe s.r.o., IČ 27112501, sídlem Pobřežní 620/3, Praha, PSČ 186 00, jakožto 

provozovatele programu FILMCAFE HUNGARY, směřovaného na území Maďarska, a vysílaného 

na základě rozhodnutí Rady ze dne 20. 12. 2023 o udělení licence k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím družice (č. j. RRTV/15667/2023-hou, sp. zn. 

RRTV/2023/1197/hou), k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu 

formulovaných právním řádem Maďarska, konkrétně ve věci zařazování maďarských symbolů 

věkové klasifikace a odpovídající doby vysílání (mezi 21. a 5. hodinou), k čemuž nedošlo v 

souvislosti s odvysíláním pořadu Dlouhý polibek na dobrou noc (The Long Kiss Goodnight) dne 

5. května 2025 od 16:15 hodin na programu FILMCAFE HUNGARY. 

-   Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Comedy Central France provozovatele 

vysílání ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., ze dne 3. 2. 2025 od 12.00 do 24.00 hod. 

-   Rada se seznámila s analýzou vysílání programu MTV Italy provozovatele vysílání ViacomCBS 

Networks International Czech s.r.o., ze dne 3. 2. 2025 od 12.00 do 24.00 hodin. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání všech regionálně odlišných mutací programu 

Minimax provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o. ze dne 23. března 2025, časového 

úseku 10:00 - 22:00 hodin. 

-   Rada se seznámila s monitoringem vysílání programu Jindřichohradecká televize provozovatele 

Jindřichohradecká televizní s. r. o. ze dnů 2. a 3. února 2025. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Jindřichohradecká televizní 

s. r. o., IČ: 28109503, se sídlem Sídliště Vajgar 532, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův 

Hradec, o podání vysvětlení, zda v souladu s podmínkami licence (licence udělená rozhodnutím 

Rady č. j. FIA/3369/2013 ze dne 30. července 2013, sp. zn. 2013/583/FIA/Jin) zařazuje do vysílání 



 

10 

 

programu Jindřichohradecká televize aktuální denní zpravodajství (minimálně jednu aktuální 

reportáž z daného dne), resp. jakým způsobem tento závazek plnil ve dnech 2. a 3. února 2025. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na 

programu NOVA provozovatele TV Nova s.r.o. ze dne 3. května 2025, 20:00 - 22:00 hodin. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Jihočeská telekomunikační 

s.r.o., IČ 24311243, sídliště Vajgar 585, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec, na 

porušení § 32 odst. 1 písm. l) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě 

na její vyžádání záznam vysílání programů Třeboňská lázeňská televize a Dačická televize ze dnů 

23.-24. března 2025 v časovém úseku od 00.00 do 24.00 hodin, tj. dvou dnů. Rada stanovuje lhůtu 

k nápravě, tedy k poskytnutí záznamů vysílání obou programů v náležité technické kvalitě, 15 dní 

ode dne doručení tohoto upozornění. Rada požaduje poskytnutí záznamů ze dnů 16.-17. června 

2025 v časovém úseku od 00.00 do 24.00 hodin. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Česká televize k obsahu pořadu 

Události, komentáře, který byl vysílán dne 5. března 2025 od 22:00 hodin na programu ČT24, a 

sice z jakého důvodu do části věnované sporu ohledně Divadla Lampion nebyli pozvaní zástupci 

odstupujícího uměleckého vedení divadla, tedy jedna ze stran sporu, nýbrž pouze dva hosté s 

totožnými postoji, primátor Kladna Milan Volf a jednatel společnosti Divadla Kladno Tomáš Hron, 

a z jakého důvodu moderátorka argumenty uměleckého vedení divadla ve vysílání 

nereprodukovala. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele vysílání 

ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70, na porušení 

ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním pořadu Události, 

komentáře dne 5. března 2025 od 22:00 hodin na programu ČT24, respektive příspěvku 

věnovaného sporu ohledně Divadla Lampion, kde dostali prostor pro vyjádření pouze dva hosté s 

totožnými postoji, primátor Kladna Milan Volf a jednatel společnosti Divadla Kladno s.r.o., Tomáš 

Hron, a naproti tomu zástupci odstupujícího uměleckého vedení Divadla Lampion, tedy druhá 

strana sporu, do pořadu pozváni nebyli, a roli kvalifikovaného oponenta zde nesehrála ani sama 

moderátorka. Provozovatel tím divákům neposkytl objektivní a vyvážené informace nezbytné pro 

svobodné vytváření názorů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele e Barrandov Televizní Studio a.s., 

proč nebyl pořad Na pohodu, odvysílaný dne 17. března 2025 od 6:48 hodin na programu KINO 

BARRANDOV, standardně značen symbolem PP na začátku, na konci a po přerušení reklamou, 

když z informace v závěrečných titulcích plyne, že v něm k umístění produktu došlo. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Na pohodu dne 17. března 2025 od 6:48 

hodin na programu KINO BARRANDOV, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Barrandov Televizní Studio, a.s., z 

jakého důvodu nebyl pořad Helena Vondráčková: Já půjdu dál, odvysílaný na programu Televize 

Barrandov dne 24. února 2025 od 21:00 hodin, označen symbolem PP, když stejný pořad, 



 

11 

 

odvysílaný na programu Televize Barrandov dne 2. března 2025 od 14:36 hodin, označen 

symbolem PP byl, a dále, jaké produkty byly umístěnými produkty v daném pořadu. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Helena Vondráčková: Já půjdu dál, dne 

24. února 2025 od 21:00 hodin a dne 2. března 2025 od 14:36 hodin na programu Televize 

Barrandov, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele KAFKA & PARTNERS, s.r.o., na 

základě jakých smluvních ujednání zařadil do vysílání programu Yachting TV dne 28. listopadu 

2024 úseky vysílání, které obsahují prezentaci jachet a které jsou označeny logem Denison 

Yachting; dále na základě jakých smluvních ujednání zařadil do vysílání programu Yachting TV 

dne 28. listopadu 2024 úseky vysílání, které jsou uvozeny popiskem Alpha Custom Yachts, 

obsahují prezentaci jachet a jsou v závěru označeny logem Denison Yachting; a dále na základě 

jakých smluvních ujednání zařadil do vysílání programu Yachting TV dne 28. listopadu 2024 v dolní 

části obrazovky běžící textový pás s odkazem na webové stránky theyachtbook.gr, které byly v 

textu označeny jako „our new partner“. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele KAFKA & PARTNERS, s.r.o., zda a 

jakým způsobem naplňuje licenční podmínku, že „Yachting TV nabízí jazykové možnosti pro 

vyprávění programů, rozhovory a komentáře. Diváci si mohou vybrat z několika jazyků, což 

zajišťuje, že náš obsah je přístupný mezinárodnímu publiku“, a že program je zpřístupňován 

skrytými titulky pro osoby se sluchovým postižením. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele vysílání 

KAFKA & PARTNERS, s.r.o., IČ: 25788302, se sídlem Jemnická 345/5, Praha 4 - Michle, 140 00, 

na porušení licenčních podmínek programu Yachting TV (licence ze dne 10. října 2023, č. j. 

RRTV/11774/2023-zil, sp. zn. RRTV/2023/689/zil), kterého se dopustil tím, že ve vysílání programu 

Yachting TV dne 28. března 2025 od 00:00 do 24:00 hodin nenabízel divákům možnost výběru z 

několika jazyků (ačkoli dle platných licenčních podmínek „Yachting TV nabízí jazykové možnosti 

pro vyprávění programů, rozhovory a komentáře. Diváci si mohou vybrat z několika jazyků, což 

zajišťuje, že náš obsah je přístupný mezinárodnímu publiku“), a dále tím, že vysílání programu 

neobsahovalo možnost volby skrytých titulků (ačkoli dle licenčních podmínek „Yachting TV 

poskytuje komplexní titulky a skryté titulky pro všechny programy. Tato funkce zlepšuje dostupnost 

pro diváky se sluchovým postižením, umožňuje jim plynule sledovat konverzace, rozhovory a 

komentáře.“). Rada stanovuje lhůtu k nápravě 60 dní ode dne doručení upozornění. 

-   Rada se seznámila se sdělením šiřitele teleshoppingu, společnosti Stanice O, a.s., ohledně 

identifikace osoby objednavatele, respektive zadavatele teleshoppingového bloku Next Earth - 

Každý vyhrává, uváděného též pod názvem Virtuální svět TV, odvysílaného dne 1. března 2025 

od 22:01 hodin na programu O (Óčko).  

-   Rada jako orgán dozoru pro oblast regulace reklamy dle § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., 

o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 40/1995 Sb.), a na základě 

§ 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá zadavatele obchodního sdělení, 

společnost TeleMedia Interaktív Szolgáltatások Kft., se sídlem Márvány utca 17, 1012 Budapešť, 

Maďarsko, o podání vysvětlení týkající se teleshoppingového bloku Next Earth - Každý vyhrává, 

uváděného též pod názvem Virtuální svět TV, odvysílaného dne 1. března 2025 od 22:01 hodin na 

programu O (Óčko), a sice z jakého důvodu byla v rámci soutěže „Najděte zvíře v obálce“  porušena 



 

12 

 

pravidla hry opakovaně deklarovaná moderátorkou, v důsledku čehož mohlo být soutěžícím 

znemožněno v soutěži uspět. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení 

této výzvy. 

-   Rada se seznámila se sdělením šiřitele reklamy, respektive teleshoppingu Barrandov Televizní 

Studio a.s., ohledně identifikace osoby zadavatele teleshoppingu Klenot TV, vysílaného dne 

15. března 2025 od 8:40 hodin na programu Televize Barrandov. 

-   Rada jako orgán dozoru pro oblast regulace reklamy dle § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., 

o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 40/1995 Sb.), a na základě 

§ 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá zadavatele obchodního sdělení, Matavit 

Kft, IČ: 1609020345, sídlem Haladas ucta 58, 8097 Nadap - HU, Maďarsko, o podání vysvětlení 

týkající se teleshoppingového bloku Klenot TV odvysílaného dne 15. března 2025 od 8:40 hodin 

na programu Televize Barrandov, a sice za jakou nejnižší cenu, tj. cenu označenou jako „Právě 

teď“, byly jednotlivé produkty nabízené v tomto teleshoppingu (diamantový přívěsek „Světlo zítřka“, 

sady šperků ze sterlingového stříbra s australským modrým safírem a bílým topazem - náhrdelník 

a náušnice 4.85 karátů, náramek a prsten 3.56 karátů, náušnice a prsten 2.66 karátů, náušnice a 

prsten 2.02 karátů, náušnice a prsten 1.07 karátů, náušnice a prsten 0.83 karátů, přívěsek a prsten 

0.84 karátů, dále prsten s Thajským rubínem, náramek z pozlaceného stříbra s bílým diamantem, 

prsten z pozlaceného stříbra s bílým diamantem a přívěsek z pozlaceného stříbra s bílým 

diamantem)   prodávány v období od 13. února 2025 do 15. března 2025, a to ať už v rámci 

televizního vysílání teleshoppingu Klenot TV nebo na internetových stránkách www.klenottv.cz. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

jakožto provozovatele programu TeenNick, směřovaného, mimo jiné, na území Maďarska, a 

vysílaného na základě rozhodnutí Rady ze dne 8. prosince 2020 o udělení licence k provozování 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice (č. j. RRTV/16112/2020-fia), na výzvu Rady 

k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem 

Maďarska, konkrétně ve věci zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace, k čemuž 

nedošlo v souvislosti s odvysíláním seriálu Danger Force, resp. epizody Quaran-kini, odvysílané 

dne 11. února 2025 od 17:00 hodin na programu TeenNick. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., na uložené 

upozornění na porušení ustanovení § 53a odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se 

dopustil tím, že dne 21. března 2025 od 12:21 hodin na programu Televize Barrandov odvysílal 

pořad Česká tajenka, který je pořadem s umístěním produktu, v němž byl nepatřičně zdůrazněn 

produkt od společnosti Kabát spol. s r.o. (vánočka a poukaz v hodnotě 400 Kč na nákup v 

prodejnách pekáren Kabát). 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., na uložené 

upozornění na porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil 

odvysíláním pořadu Odvolací soud dne 15. března 2025 od 18:47 hodin na programu 

BARRANDOV KRIMI. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s monitoringem služby Forendors poskytovatele NEBUDE s.r.o., dostupné 

na https://www.forendors.cz, na základě nabídky služby ve dnech 22.-24. dubna 2025. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen zákon 

č. 242/2022 Sb.), v platném znění, a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

žádá společnost NEBUDE s.r.o.; IČ: 09650504; sídlem Sochařská 312/12 Praha 7, 170 00, 



 

13 

 

o podání vysvětlení, jaký podíl představují audiovizuální obsahy dostupné na službě Forendors 

(https://www.forendors.cz), resp. zda může konkrétně kvantifikovat jednotlivé mediální typy, které 

služba Forendors aktuálně nabízí. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne 

doručení výzvy. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti SNOWLAND s.r.o., IČ: 06691200, se 

sídlem Na okraji 381/41, Veleslavín, 162 00 Praha 6, z jakého důvodu Radě neoznámila 

poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek umístěné na internetové adrese 

www.sunporno.com. 

-   Rada se seznámila s charakterem služby dostupné na platformě Youtube a dalších platformách 

poskytovatele Baxtrix s.r.o. 

-   Rada se seznámila s charakterem služby dostupné na platformě Youtube a dalších platformách 

poskytovatele Adam Ondra s. r. o. 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu ve věci aplikace 

kompetencí daných Nařízením 2022/2065, o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 

2000/31/ES, konkrétně v případě propagace nikotinových sáčků prostřednictvím 

https://www.youtube.com/watch?vHSg7Ig7zCWI. 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu ve věci aplikace 

kompetencí daných Nařízením 2022/2065, o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 

2000/31/ES, konkrétně v případě propagace nikotinových sáčků prostřednictvím 

https://www.youtube.com/watch?vHSg7Ig7zCWI. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) 

zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek (dále jen zákon 

č. 242/2022 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného zveřejněním propagačního videa prostřednictvím stránky 

https://www.youtube.com/watch?vHSg7Ig7zCWI, že věc odkládá. 

 

OSTATNÍ 
-   Rada se seznámila s přehledem odpovědí podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 19. 6. 2025 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2025-06-19T10:53:23+0200




